
Februar 2011 • 23. årgang

Klubbavisen

Moss Seilforening

En av våre stiftere, første leder og æresmedlem Anton L. Zeiner har mottatt jubileumsboken
og foreningens leder Thorstein Tønnesson (t.h.) takker bokens forfatter Runar Thøgersen 

Foto: Thor-Erik Claussen - Moss Avis

4. juli 2010 - Stiftelsesdagen
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Høydepunktene var mange 
i jubileumsåret

Moss Seilforening har rundet 50-
årsbøyen. Vi kan konstatere at
farten ikke er lavere enn før, og
seilføringen slett ikke er redusert.
Moss er seiling, og vi stevner med
stø kurs mot en ny, aktiv sesong.

Vi hadde en plan for jubileumså-
ret, der markeringen skulle 
fordeles gjennom sesongen og
bidra til å heve hver enkelt 
aktivitet. Vi begynte så smått
med å heve kvaliteten på 
vinterens foredrag, og avsluttet
med stor jubileumsmiddag i
november. Høydepunktene var
mange, med lanseringen av
Runars jubileumsbok som det
aller største. Boken ble lansert
etter timeplanen, på forening-
ens jubileumsdag den 4. juli.
Dagen ble forøvrig markert
med salutt, flaggheis, musikk,
frokost, seiling og grillfest på
terrassen.

Jubileumsmiddagen den 6.
november markerte avslut-
ningen på jubileumsåret. Etter
130 påmeldte gjester måtte vi
etablere venteliste fordi 
kapasiteten var sprengt i
Telenors lokaler på Jeløy
Radio. Det ble en minneverdig
feiring med mange gaver og
hyggelige ord. Anton Zeiner
overrakte den første gaven da han
introduserte 'Kor Artig', som
åpnet festen og satte alle i god
stemning før middagen. Ordfører
Paul Erik Krogsvold hadde med
en sjekk fra Moss Kommune, og
president Peter Larsen hilste og
overleverte Norges Seilforbunds
plakett. 
Det som virkelig satte et særpreg
på festen, var den brede delta-
kelsen fra medlemmer og familier
som har vært med helt fra 
foreningens stiftelse. Vi ser at

Moss Seilforening har dype røtter.
Festen var en flott ramme for 
lanseringen av Didrik Walboms
minnepokal til årets seiler.
Pokalen er evigvandrende og skal
stå i et monter i klubbhuset.
Juryen hadde ikke problemer med
å peke ut Mathias Mollatt som
årets seiler 2010. Vi er stolte av å
ha Mathias blant oss og støtter
opp om hans målbevisste satsning

mot fremtidige OL-medaljer.
Rådet hadde innstilt Runar
Thøgersen til æresmedlemskap.
Listen over begrunnelser var lang
og imponerende, med jubileums-
boken som kronen på verket. 
Et æresmedlemskap henger høyt
og tildeles bare medlemmer som i
særlig grad har satt sitt preg på
foreningen. Som kvalitetsbevisst
redaktør av Signal og vår egen
bok har Runar sørget for at våre
første 50 år er grundig doku-
mentert, med bilder og tekst som

lokker frem hyggelige minner for
alle som har bakgrunn i Moss
Seilforening. Det var uproblem-
atisk for styret å gi sin fulle 
tilslutning til innstillingen.
Æresmedlemskapet ble meddelt
under middagen, og Johan Thue
overrakte et håndtegnet portrett
av vårt nye æresmedlem.

Idrettslig ser vi vekst i alle ledd av
foreningen. Det er stor entusi-
asme i jollemiljøet, og til tross
for store arrangementer i jubi-
leumsåret, heves listen i 2011,
med Stor-NM i juni som det
største løftet. 
Det første arrangementet er
imidlertid Europacup for
Laser, der vi håper på stor 
deltakelse og matching for
Mathias. I august blir det på
nytt Raymarine Race, og i 
september kommer 
F18-klassen tilbake til Moss
for å seile Nordisk mesterskap.

Årets årsmøte skiller seg fra
tidligere år, da vi har flyttet
årsmøtedatoen for å komme i
takt med NIFs lovnorm og
krav til regnskapsår.
Jollegruppen og Tur og Hav
har imidlertid beholdt sine
avvikende foreningsår. De
holdt sine årsmøter i høst, og

nye styrer er i godt driv når nytt
hovedstyre skal velges i februar.

I løpet av 2011 bør vi fatte 
beslutning om en utviklingsplan
for seilsportsanlegget  på Søly.
Styret vil presentere det arbeidet
som så langt er gjort med fore-
løpig kartlegging av alternativer
og muligheter, og vil legge frem et
forslag til plan for det videre
arbeidet under årsmøtet. 

Thorstein
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Moss Seilforening
Årsmøte 2011

avholdes i Klubbhuset, Søly onsdag 16. februar kl. 19.00.

Dagsorden:

1. Vedtak om lovlig innkallelse av Årsmøte.
2. Valg av møteleder og referent.
3. Valg av 2 medlemmer til å underskrive protokollen, samt tellekorps.
4. Behandle foreningens Årsmeldinger for 2010.
5. Behandle foreningens regnskap for 2010 i revidert stand.
6. Revideringen av foreningens lover.
7. Behandle innkomne forslag.
8. Fastsette kontingenten for 2011.
9. Vedta foreningens budsjett for 2011.

10. Bestemme foreningens organisasjon for 2011.
11. Valg av tillitsmenn for 2011.
12. Utdeling av: ”Dommerpokalen” – ”Kr. Hermansens minnepokal” – ”Havfruepokalen” 

og ”Sjøfareren”.
13. Avslutning.

Ta med denne utgaven av Signal på Årsmøte.
Det blir en kort pause, med enkel gratis servering, mellom de punkter møteleder anbefaler.

Plass for egne notater:
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Hovedstyret har i foreningsåret
2009/2010 avholdt 9 møter, ett
medlemsmøte og en ekstra-
ordinær generalforsamling. Den 
ekstraordinære generalfor-
samlingen ble gjennomført på
bakgrunn av endring av 
foreningsåret fra oktober-
oktober til kalenderår etter
føringer fra Norges Seilforbund.
Dette medførte endringer i 
budsjettering og godkjenning av
regnskap som måtte behandles
av generalforsamlingen.
Hovedstyreleder, sekretær og
kasserer har stått for den daglige
driften av foreningen, og gruppe-
lederne har hatt ansvaret både
sportslig og økonomisk for sine
respektive grupper.
Nestleder, som er leder av
sportskomiteen, har også hatt
det overordnede ansvaret for
intern opplæring.

Moss Seilforening har 676 med-
lemmer og foreningens økonomi
ansees å være god.

Helly-Hansen er fortsatt 
foreningens hovedsponsor, og
Belamarin har gjennom Moss
Raymarine Race bidratt be-
tydelig, både økonomisk og til å
sette Moss Seilforening på regat
takartet når det gjelder storbåt-
arrangement, både sportslig og
sosialt.

En stor takk går også til alle
andre sponsorer og samarbeid-
spartnere som har støttet for-
eningen gjennom året, det være
seg ved kjøp av reklame på våre
optimistjoller og flytebrygger,
eller ved andre verdifulle bidrag.
Våre sponsorer bidrar i stor grad
til at vårt brede barne- og ung-
domsarbeid kan opprettholdes.
Samarbeidet med næringslivet
ivaretas av finansgruppen.

AKTIVITETER
Foreningsåret 2009/2010 har
som vanlig vært meget aktivt. 
I foreningens 50-ende år har det
vært arrangert flere store stevner,
og Moss Seilforening har igjen
bevist at de er blant de beste
arrangørklubbene i landet.
Foreningen har fått mye skryt,
spesielt for den sportslige
gjennomføringen av arrange-
mentene. Året har vært preget av
foreningens 50-årsjubileum, som
ble behørig feiret 4.juli i Søly
med grillfest, taler, og utdeling
av foreningens fantastiske 
jubileumsbok, ført i pennen av
Runar Thøgersen. Runar ble
utropt til æresmedlem på 
foreningens jubileumsfest som
ble avholdt på Telenors Jeløy
Radio 6. november.
Jubileumsfesten trakk mange av
foreningens medlemmer, og vi

fikk også celebert besøk av 
ordfører i Moss kommune, 
president i NSF og representanter
fra naboklubbene.

Da åpningsregattaen ble skutt i
gang 1.mai, hadde seilerne lagt
en aktiv vinter bak seg med flere
treningssamlinger på vannet.
Den tradisjonelle påskeleiren
med 50 deltagere, fordelt på 
E-joller, Laser, 29’er og Zoom8
fra hele landet, var som sed-
vanlig et meget vellykket 
arrangement.

Foreningen følger spent med på
Mathias Mollatts satsning mot
OL i 2012, og den bidrar også
til satsningen økonomisk. Det er
derfor gledelig å kunne gratulere
Mathias som Norgesmester,
Nordisk mester og vinner av
årets Norges Cup i Laser. Årets
beste kjølbåt er igjen Marielle,
som vi takker for mange høyde-
punkter gjennom karrieren, og
ønsker lykke til med ny satsning
i ny og vesentlig mindre båt. 
Vi må imidlertid vemodig innse
at en æra i storbåtseiling i Moss
Seilforening avsluttes, ved at
Jan-Erik Ruud går over i 
pensjonistenes rekker samtidig
med termineringen av det
mangtvinnende Marielle-
mannskapet.

Årsmelding fra Hovedstyret
Hovedstyret har bestått av:
Leder Thorstein Tønnesson
Nestleder/sportslig leder Morten Knudsen
Sekretær Nina C. Leander
Kasserer Hans-Peter Raspotnig
Leder jollegruppen Eirik Guldvog
Leder Tur- og havseilergruppen Arild Johnsen
Leder finansgruppen Dag Kaare Nordengen
Leder klubbhuset Ingerid Lund
Leder havnestyret Ivar Olsen
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Sesongens høydepunkt når det
gjelder egne arrangement, var
Raymarine Race, hvor det i år
også var Match- og FEVA-seiling
i Mossesundet. Totalt 115 båter
i forskjellige klasser deltok på 3
regattabaner.
Hovedarrangementet på land
foregikk i kanalen. Det var satt
opp et stort telt, og lørdag kveld
var det servering og levende
musikk i samarbeid med Bajazzo
og Tollboden. Med Boney M på
scenen ble stemningen høy.
Hans Majestet Kong Harald 
deltok i Raymarine Race, noe
som kastet ekstra glans over
arrangementet. Team Normar
fra Moss, med Jan Erik Ruud
som skipper, fikk 2. plass i den
største ORCi-klassen. Kongen
kom på 3. plass i samme klasse.
Anders Hverven vant  sammen-
lagt seier etter LYS-handicap.

I september ble det arrangert
NM i Formula 18 og Europacup 
og Nordisk i Laser med totalt 90
deltakende båter.

Tur- og Havgruppen har
gjennomført sitt tradisjonelle
opplegg med temakvelder, 
interne regattaer og sosiale
utflukter med veldig god 
oppslutning. Flere av gruppens
medlemmer har deltatt i store
nasjonale mesterskap og 
oppnådd gode plasseringer.

OPPLÆRING
Jeløy seilskole har gjennomført
kurs i storbåtseiling og jentekurs
i storbåtseiling.
I tillegg har det vært gjennom-
ført arrangørkurs 1 og 2 for 
foreldre og bidragsytere, 
optimist og RS FEVA-kurs,
kanalskipperkurs og kurs til 
båtførerprøven.
Sommerskolen samlet mange
barn fra Mosseregionen, som
ønsket å prøve seg på jolle-
seiling. Et meget populært 
arrangement.

HUSET
Utskifting av veranda og vinduer
i 2.etasje er gjennomført. Rådet

ga oppussing av styrerommet i
2. etasje som 50-års gave til 
styret. Dette ble satt stor pris på.

HAVNA
Det ble foretatt en stor medlems-
dugnad i havna i april, og opp-
slutningen var god i år også.. 

For ytterligere informasjon om
foreningens totale aktiviteter,
vises til de forskjellige gruppenes
årsberetninger.
Hovedstyret vil til slutt takke
medlemmer, foreldre, tillits-
valgte, trenere og dommere for
det store arbeidet og engasje-
ment som er nedlagt for Moss
Seilforening.

For hovedstyret
Nina Constanse Leander
Hovedstyrets sekretær

Sesongåpning 1. mai hvor Anton Zeiner avfyrer et «Gunda»-skudd.
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Styret har siden årsmøtet i okto-
ber 2009 gjennomført 8 styre-
møter. I tillegg har representant-
er for jollegruppa deltatt i Moss
Seilforenings styre og sports-
komiteen. Karl Einar Vedeler
Jensen har samtidig vært rep-
resentant i optimistjolleklubben
og Nils Hole har vært jolle-
gruppas representant i Østfold
Seilkrets. Thor Olav Moseby og
Rolf Bremsrud har vært 
materialforvaltere. 

2 INVESTERINGER OG 
NYANSKAFFELSER
Jollegruppa har i 2010 investert
i to nye følgebåter. Den ene er en
Valiant Rib, beregnet som 
trenerbåt, mens den andre er en
Pioner plastbåt, beregnet som
bøye- og foreldrebåt. I tillegg
har man anskaffet stativ for 
vinteropplag av gruppas båter og
foretatt nødvendig vedlikehold
på materiell. Standarden på 
jollegruppas materiell har de
siste årene blitt stadig bedre 
takket være en stor og målrettet
innsats av våre material-
forvaltere. To eldre følgebåter
ble kassert i 2010. 

3 AKTIVITET
Jollegruppa er i aktivitet hele

året. I perioden arrangerte vi den
tradisjonelle påskesamlingen
med gode tilbakemeldinger før
sesongen startet opp på vannet
rett etter påske. Deretter har det
gått slag i slag med konkur-
ranser både i klubb-, krets- og
nasjonal regi. Også i år arrang-
erte klubben to sommerskoler i
seiling. Et meget godt og vel-
lykket arrangement som klubben
skal bygge videre på. I høst
arrangerte vi Europa-cup for
Laser der vår egen Mathias
Mollatt vant. Når sommer-
sesongen er over, fortsetter 
treningen på land og innendørs
gjennom vinteren. Grunntrening
er viktig dersom resultatene skal
bli enda bedre neste år!

3.1 Norgescup Optimist
Norgescu r, både nasjonalt og
internasjonalt. Høsten 2009 
seilte de ute helt til midten av
desember for å legge grunnlaget
for årets sesong. Den startet med
vintersamling i begynnelsen av
mars hos Horten Seilforening.
Etter vintersamlingen var det
påskesamling i Tønsberg før de
fleste reiste til Stenungsund i
Sverige for de siste for-
beredelsene foran årets Norges-
cup. Gruppa har bestått av en

fin gjeng på 5 veldig aktive 
seilere som oppnår meget gode
resultater.

Resultatene i årets Norgescup
har vært som følger:

7. Andreas Dyhr Petersen
10. Celine Therese Herud
12. Mads Severin Hassum-Olsen
57. Edward Vedeler Jensen
83. Tonje Guldvog

Totalt var 123 seilere med på
årets Norgescup.

På grunn av disse gode resul-
tatene kvalifiserte Celine Herud
seg for EM i Polen, mens
Andreas Dyhr Petersen og Mads
Severin Hassum-Olsen reiste til
Finland og Nordisk mesterskap.
Begge to oppnådde her meget
gode resultater med Andreas’
bronsemedalje som høydepunkt.

Resultatene i årets NM har vært
som følger:

5. Andreas Dyhr Petersen
13. Mads Severin Hassum-Olsen
22. Edward Vedeler Jensen
Totalt deltok 46 gutter.

15. Celine Therese Herud (ble
skadet og brøt de 4 siste 
seilasene) Totalt deltok 34 jenter.

Årsmelding fra Jollegruppa 

1. STYRETS SAMMENSETNING OG ARBEID
Styret i jollegruppa har i perioden bestått av følgende 
medlemmer:
Leder Eirik Guldvog
Sekretær Karin Herud
Klassekaptein NC Optimist Glenn Dyhr Petersen
Klassekaptein VG-E Optimist Per Bakke
Klassekaptein VG-Y Optimist Carene Dyhr Petersen
Klassekaptein Zoom 8 Cathrine B. Lauritzen
Klassekaptein 29’er/flermannsbåt Elisabeth Snerlebakken  
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Hele NC-gruppa seilte også inn
til en meget god 5. plass i
Nasjonal Lag-cup for optimister.
Trener for NC-gruppa har
gjennom hele sesongen vært
Monica Rodal.

3.2 Videregående Optimist
Blant våre litt yngre optimist-
seilere i videregåendegruppa har
vi nå fått et meget godt miljø
blant flere seilere som har lyst til
å satse videre. Totalt har denne
gruppa bestått av ca. 11 seilere
som har trent to ganger i uken
hele sesongen. De har konkurrert
i klubbens regi, samtidig som
flere av dem har gjort sine første
forsøk på regattaer på kretsnivå
og nasjonalt nivå. Beklageligvis
er jolleseiling en aktivitet som
ligger lavt i de andre klubbene i
Østfold, så på kretsnivå har det
stort sett vært mosseseilere. 
Trenere for videregåendegruppa
har vært Wenche Rodal og Lars
Egil Eriksen. 

3.3 Jungmannsgruppa
Så mange som 17 barn møtte
opp på jungmannskurs våren
2010. I tillegg har ytterligere 6
kommet til etter sommerskolen.
Dette betyr at så mange som 23
barn har fått sine første timer i

optimistjolle denne sesongen.
Vårsesongen var preget av mye
vind, slik at antall timer på 
vannet ble noe begrenset, men
etter sommerferien har alle barna
fått oppleve hvor gøy det er å
seile. Vi håper så mange som
mulig av dem nå velger å fort-
sette også neste sesong slik at vi
ser en stor økning i antall jolle-
seilere i foreningen. Så får vi
håpe på like god oppslutning
også neste år.
Trenere for jungmennene har
vært Tina Løken og Per
Frisenfeldt Horn.

3.4 Zoom8
Det har vært 7 seilere gjennom
hele sesongen, 3 av dem gjeste-
seilere. Det å kunne få inn gjeste-
seilere gir ny utfordring og mer

inspirasjon. Når vi får gjeste-
seilere til MS, betyr det at vi i
Moss har seilere med gode resul-
tater både nasjonalt og inter-
nasjonalt og kan tilby trenere
med lang erfaring og gode tre-
nerkunnskaper. Vi ønsker oss
selvfølgelig mer rekruttering fra
egne rekker i fremtiden. Zoom8
er en god og utfordrende båt for
videre seiling etter for eksempel
NC-Optimist.
Trener for både vår- og høst-
sesong har vært Hans Bendik
Eriksen.

Regattaer
I tillegg til deltagelse på
Østfoldcuper og Norgescuper
har seilerne deltatt på internasjo-
nale mesterskap som JNoM i
Helsingfors og VM i Tallinn.

Norges Cup 2010
Plass  Plass Seilnummer Navn
klassevis overall

Eldste gutt 1 1 Nor 176 Eirik Gramnæs
3 7 Nor 184 Andreas Hole
4 9 Nor 203 Marius Dyhr Petersen

Eldste jente 3 4 Nor 174 Ann Kristin Tangevold
5 6 Nor 180 Viktoria Heiås
7 10 Nor 205 Pernille Tangevold

Yngste gutt 1 11 Nor 128 Christian Berger

Resultater for Zoom8 Moss/gjesteseilere

Europa-cup for Laser ble et vellyket arrangement i Søly.
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De norske Zoom8-seilerne

Hans Bendik F Eriksen                                      Viktoria Heiås                   Eirik Gramnæs

Christian Berger                       Pernille Tangevold  Ann Kristin Tangevold   Andreas D. Petersen
Andreas Hole                                                                             Marius D. Petersen

JNoM lagseiling
De norske jentene tok plass på
toppen av pallen med GULL-
medalje. På det norske jentelaget
var to av fire seilere fra MS –
Ann Kristin Tangevold og
Viktoria Heiås (gjesteseiler). 
Det norske guttelaget bestod av 
4 seilere fra MS/gjesteseilere. 
De tok også pallplassering med
tredjeplass og bronsemedalje, og
seilerne er Eirik Gramnæs (gjeste-
seiler), Christian Berger (gjeste-
seiler), Andreas Hole og Marius
Dyhr Petersen.

Vi gratulerer alle med gode resultater i året 2010!

JNoM  Resultater
Plass Seilnummer Navn

Gutter 4 Nor 176 Eirik Gramnæs
9 Nor 184 Andreas Hole
19 Nor 203 Marius Dyhr Petersen
23 Nor 128 Christian Berger

Jenter 4 Nor 174 Ann Kristin Tangevold
16 Nor 180 Viktoria Heiås
21 Nor 205 Pernille Tangevold

VM  Resultater
Plass Seilnummer Navn

Gutter 13 Nor 176 Eirik Gramnæs
29 Nor 203 Marius Dyhr Petersen
33 Nor 67 Andreas DyhrPetersen
42 Nor 184 Andreas Hole
46 Nor 128 Christian Berger

Jenter 10 Nor 180 Viktoria Heiås
20 Nor 174 Ann Kristin Tangevold
48 Nor 205 Pernille Tangevold
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Navn NM Jenter
Victoria Heiås 2
Ann Kristin Tangevold 5
Pernille Tangevold 11

Navn NM Gutter
Eirik Gramnæs 2
Marius Dyhr Petersen 4
Christian Berger 7
Andreas Hole 9

Navn ØC 
sammenlagt

Marius Dyhr Petersen 1
Ann Kristin Tangevold 2
Andreas Hole 3
Pernille Tangevold 4

Norgesmesterskap

Østfoldcup

3.5 29’er
29’er har i år bare blitt seilt av
Eline Norum Snerlebakken, som
sammen med sin makker, Linn
Emelie Schäffer fra Drøbaksund
Seilforening, fortsetter å 
imponere i denne krevende
tomanns-båten. Siden klassen
ikke har egne treninger, har
fokuset ligget på fellessamlinger
med resten av Norges 29’er-
miljø. En av disse samlingene har
foregått i Moss, i tillegg til at
29’erne også deltok på årets
påskeleir i regi av Moss Seil-
forening. Snerlebakken og
Schäffer har deltatt på flere 
samlinger i Danmark og i Spania
sammen med de danske seilerne,
og de ble nummer 31 i Europa-
cup i Frankrike i påsken og 
nummer 47 i sølvfinalen i EM i
Spania.
Eline har hatt følgende resultater
i Norgescup dette året: Vant
NC1 i Horten, vant NC2 i

Asker, ble nummer 2 i NC3 på
Nesodden og vant den siste i
Florø (da med Andreas Busch,
Drøbak, som makker).
Norgescup-vinner i 2010. Bronse
i NM i Tønsberg.

3.6 RS Feva
RS Feva er en forholdsvis ny
tomannsjolle i Moss Seilforening.
Klubben kjøpte inn 5 slike båter
i 2008, og i denne sesongen er de
virkelig blitt tatt i bruk. Stort
sett er 3 båter på vannet hver
eneste trening, og båttypen har
fått en egen stamme med seilere.
I tillegg benyttes båten også av
foreldre som ønsker å seile 
sammen med sine barn for en fin
felles opplevelse. Dette anbefales
også til andre medlemmer av 
foreningen. Båten er enkel å
håndtere og ikke altfor krevende
å seile.
Båttypen er nå blitt egen klasse i
NM. Under Raymarine Race i år
gjennomførte vi en meget vel-
lykket regatta der flere RS Feva-
lag kjempet mot hverandre på
sundet. Dette er et godt rekrut-
teringsgrunnlag for klubben.
Trenere for RS Feva denne
sesongen har vært Eline Snerle-
bakken og Per Christian Bordal.

3.7 Laser
Vi har i år ikke hatt noen egen
laserklasse i jollegruppa, men det
forandrer seg kanskje neste år?
Jollegruppa vil allikevel trekke
fram Mathias Mollatt og hans
prestasjoner siste år. Dobbel 
norgesmester ble han, og ikke
minst oppnådde han inter-
nasjonale resultater som kvalifi-
serte han for landslaget neste
sesong. Gratulerer! Det virker
som du er i rute med OL-
satsingen! Mathias er også en
god motivasjonskilde for de

andre seilerne i klubben, og han
har gjennomført flere samlinger
med våre optimistseilere denne
høsten.

4 NYTT STYRE
Etter årets valg vil jollestyret
neste år bestå av følgende 
medlemmer:

Per Bakke leder

Eirik Guldvog sekretær

Glenn Dyhr Petersen 
klassekaptein NC Optimist

Carene Dyhr Petersen 
klassekaptein VG-E Optimist

Wilhelm Thieleman 
klassekaptein VG-Y Optimist

Cathrine B. Lauritzen 
klassekaptein Zoom8

Elisabeth Snerlebakken 
klassekaptein 29’er/flermannsbåt

5  OPPSUMMERING
2009-2010-sesongen har vært et
aktivt år med gode sportslige
resultater og gledelig stor rekrut-
tering av nye unge seilere til 
jollegruppa. Gøy å se at også den
nye RS Feva nå har satt seg som
båttype i klubben, og at flere og
flere benytter seg av dette til-
budet. Jollegruppa har et meget
godt miljø og klarer samtidig å
drive idrett på høyt nivå. Det er
gøy å se så mange fornøyde barn
kose seg med seiling flere ganger
i uken i Søly båthavn.

For Jollegruppa
Eirik Guldvog

Leder
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Den Lille Havfrue i frostrøyken Årets første «Navigare Cup»

ARRANGEMENTER
Den Lille Seilas.Året 2009 ble
avsluttet og det nye året 2010
ble påbegynt med Den Lille 
seilas – lille nyttårsaften. Seilasen
feiret sitt 10 års jubileum. Det
var DEN LILLE HAVFRUE med
Torild Bakke og Stig Rolfsvåg
som vant - etter LYS beregning-
en - knepent foran Walter
Kristiansen og Oddvar Günther. 

Etter seilasen var det samling i
klubbhuset med i alt ca. 25 
deltagere, som koste seg i peis-
varmen. Det ble servert varm
gløgg og en fantastisk fiskesuppe.

TEMAKVELDER 
VÅRSEMESTERET 2010
Med de temaene som ble valgt
var alle møtene godt besøkt. Det
ble lagt vekt på å skape en god
sosial stemning med servering til
hvert møte. Best oppslutning
fikk foredraget til Terje Skåre
hvor det var ca. 100 tilhørere.

Onsdag 27. januar. Årets sjø-
farer – Terje Skåre: Med Villvind
jorden rundt.

Onsdag 17. februar Torstein
Arisholm: Seilbåter, seilere og
seilerkultur for 100 år siden.

Samarbeide med jubileums-
komiteen.

Onsdag 24. februar Sigurd
Coates: Britannia – hva nå?

Onsdag 17. mars Per Christian
Bordal: NOR-STEAM prosjektet.

TERMINLISTA FOR 2010
Navigare Cup: Tradisjonen tro
besto terminlista i hovedsak av
Navigare cup med onsdags-
seilaser samt Hard Days night.
Den første seilasen var 19. mai
og den siste 29. september i alt
13 seilaser. Jeløy rundt seilasen 

Gjennom denne beretningen gjøres et forsøk på å ”speile” det mangfold av aktiviteter
som forgår i tur- og havseilermiljøet i Moss Seilforening.

Årsmelding fra Tur- og 
havseilergruppa for 2010

Styret

Leder: Arild Johnsen

Arrangementkomiteen: Regattakomiteen:
Arild Johnsen Erik Johannessen
Christoffer Fjeld-Eiken Asbjørn Utaker
Per Arne Karlsen Lars Gunnar Strømmen
Stig Rolfsvåg Jan Olav Eskedal
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ble sløyfet i år p.g.a at man
hadde håpet å få til en ny seilas
”Vikenrace”- en turseilas i ytre
Oslofjord - i samarbeide mellom
Horten, Moss og Tønsberg seil-
foreninger. Dessverre ble det for
få påmeldte. I NC deltok i alt 21
båter. Av disse gjennomførte 8
båter fra 1-4 seilaser. 4 gjennom-
førte 6-7 seilaser og 9 gjennom-
førte 8 seilaser. Overallvinner ble
Jan Erik Ruud med Erik 
Johannesen som en god nummer
to. Deretter følger Jensen/
Hverven og Asbjørn Utaker. Det
vises til Seilforeningens hjemme-
side hvor resultatene foreligger i
sin helhet. Det har vært lagt stor
vekt på å skape et hyggelig miljø
etter seilasene med vafler og
kaffe. Dette har blitt godt mottatt.
Pinsesamlingen på Hankø 22. og
23. mai. Deltagerne møttes på
Hankø YachtClub i løpet av 
fredag og lørdag Dette var andre
gangen tur - og havseilergruppa
benyttet HYC til pinsesamling.
Til sammen var vi samlet 20
båter med mannskap på i alt 47 
voksne og 4 barn. Åpning av
samlingen skjedde på den nye
brygga foran klubben kl. 11.00
lørdag. Det var flott stemning
fra første stund i det vakre 
forsommerværet. Vi var i alt 50
deltagere til middagen pinse-
aften. Etter felles lunch på 
søndagen seilte hver til sin havn.

DELTAGELSE I ANDRE
ARRANGEMENT
Medlemmer av tur/hav har også
deltatt som personell i følgende
regattaer hvor Seilforeningen har
vært arrangør: Moss Raymarine
Race, Laser Europa cup og
Formula 18. 

DELTAGELSE I DE STORE
REGATTAENE.
Medlemmer av foreningen har
gjort det bra i de fleste regattaer
de har deltatt i:

HH Skagen Race 
NORC Larvik
Færderseilasen
Moss Raymarine Race
Hollenderseilasen
NM ORCi
Hankø Race week/Big Boat series
VM X-41
Baltic Swan Cup Flensburg

Det er all grunn igjen til å frem-
heve innsatsen til mannskapet på
Team Normar med Jørn Erik
Ruud som skipper. De har opp-
nådd følgende i de store seriene:
NORC ranking – stor klasse 
2. plass.
Einar Sisseneres Minnepokal 
2. plass.
(HH Skagen race,Færderseilasen
og Hollenderseilasen)
Norsk 40,7 klubbs ranking 
1. plass.

Tur- og havseilergruppa med
sine medlemmer har tilbakelagt
nok en aktiv seilsesong hvor det
er lagt stor vekt på det sosiale
fellesskapet. Særlig vellykket ble
pinsesamlingen.

Arild Johnsen
leder

Mossinger på frisk kryss

Pinsesamling på Hankø Yacht Club
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Moss Raymarine Race

Kongen med mannskap klargjør for regatta

Kongen mottar sin premie av 
Thorstein og Hans-Christian

Kongelig applaudering

Thorstein har gitt Kongen jubileumsboken
Lagkonkurransen ble vunnet av Trond, 
Jørn-Erik Og Karl-Einar
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Matchracing i Mossesundet

Mossinger ble vinnere i RS Feva

Seilforeningens fem RS Feva ér i frisk seilas i «Sundet»

Johan - en stolt 
premievinner

Meget dyktig speaker var Finn Frisenfeldt Horn

«Helan og Halvan»
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LYS RACING

Plass Seilnummer Skipper Poeng

1 NOR-13697 Jan Erik Ruud 8

2 NOR-10925 Jensen / Hverven 14

3 NOR-7342 Harald Støre 23

4 NOR-12800 Trond Kristensen 29

LYS KLASSE

Plass Seilnummer Skipper Poeng

1 NOR-13353 Asbjørn Utaker 10

2 NOR-5577 Walter Kristensen 17

3 NOR-6769 Hans-Christian Teien 21

4 NOR-11009 Bjørn Tore Pettersen 24

5 NOR-11421 Aage Longva 50

6 NOR-12380 Audun Amundsen 52

OVERALL

Plass Seilnummer Skipper Poeng

1 NOR-13697 Jan Erik Ruud 8

2 NOR-6753 Erik Johannessen 18

3 NOR-10925 Jensen / Hverven 22

4 NOR-13353 Asbjørn Utaker 40

5 NOR-5577 Walter Kristensen 49

6 NOR-4315 Bengt Madsen 50

7 NOR-11808 Kåre-Jonny Larsen 52

8 NOR-6769 Hans-Christian Teien 61

9 NOR-7342 Harald Støre 66

10 NOR-10519 Inger Anne Boman 69

11 NOR-11955 Hans-Peter Raspotnig 69

12 NOR-11009 Bjørn Tore Pettersen 70

13 NOR-12800 Trond Kristensen 97

14 NOR-10744 Arild Johnsen 102

15 NOR-4324 Magne Sveli 113

16 NOR-8659 Einar Hågensen 125

17 NOR-11421 Aage Longva 155

18 NOR-6938 Steinar Viken 160

19 NOR-3883 Martin Knudsen 162

20 NOR-12380 Audun Amundsen 163

21 NOR-898 Åsmund Svendsen 170
TURKLASSE

Plass Seilnummer Skipper Poeng

1 NOR-11808 Kåre-Jonny Larsen 10

2 NOR-10519 Inger Anne Boman 16

3 NOR-11955 Hans-Peter Raspotnig 18

4 NOR-10744 Arild Johnsen 32

5 NOR-4324 Magne Sveli 35

6 NOR-898 Åsmund Svendsen 55

LYS TWO STAR

Plass Seilnummer Skipper Poeng

1 NOR-6753 Erik Johannessen 8

2 NOR-4315 Bengt Madsen 17

3 NOR-8659 Einar Hågensen 36

4 NOR-6938 Steinar Viken 44

5 NOR-3883 Martin Knudsen 45

Helly Hansen Navigare Cup 2010
Resultater 
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Plass Båtnavn Skipper Klasse
HH SKAGEN RACE / FÆRDERSEILASEN / HOLLÆNDERSEILASEN

2 Team Normar Jørn-Erik Ruud Einar Sissener’s Minnepokal
NORC Ranking 2010

3 Team Normar Jørn-Erik Ruud ORCi stor klasse totalt 2010
2 Team Normar Jørn-Erik Ruud NM i Tønsberg, begge ORCi klassene
4 Team Normar Jørn-Erik Ruud ORCi stor klasse Larvik
2 Team Normar Jørn-Erik Ruud ORCi stor klasse Raymarine Race Moss
1 Team Normar Jørn-Erik Ruud ORCi stor klasse Tønsberg
11 Team Aiming 1st Trond Kristensen ORCi liten klasse totalt 2010
3 Team Aiming 1st Trond Kristensen ORCi liten klasse Larvik

SKAGERAK CUP 2010
4 Team Normar Jørn-Erik Ruud

FÆRDERSEILASEN 2010
2 Team Normar Jørn-Erik Ruud ORC Club
2 New Deal Karl-Einar V. Jensen LYS R33
1 Den lille havfruen Stig Rolfsvåg Shorthanded LYS
2 Papillon Erik Johannessen Shorthanded LYS
2 Campioncino Ida Skirstad Pollen Hallberg-Rassy
3 Chrivi Arild Johnsen Hallberg-Rassy
2 Rån Morten Aspestrand LYS u. sp. Son
7 Kaizen Audun Amundsen LYS u. sp. Son
6 Filia Maris Hans-Christian Teien LYS 1,15-1,16
7 Chrismar Hans-Peter Raspotnig LYS 1,15-1,16
9 VannaRi Bjørn Tore Pettersen LYS 1,22-1,24

HOLLÆNDERSEILASEN  2010
3 Team Normar Jørn-Erik Ruud ORC
8 Team Aiming 1st Trond Kristensen LYS 1,31-1,35
11 Madame X Aage Longva LYS 1,21-1,25
2 Den lille havfruen Stig Rolfsvåg LYS u. sp. <= 1,12
5 Flyer Jeanette Zakrisen LYS u. sp. <= 1,12

HELLY HANSEN SKAGEN RACE 2010
4 Team Normar Jørn-Erik Ruud ORC Club
3 New Deal Karl-Einar V. Jensen LYS med spinnaker
4 Filia Maris Hans-Christian Teien LYS uten spinnaker

WATSKI SKAGERAK TWOSTAR 2010
4 Lethe Martin Knudsen / Morten Knudsen LYS 1,14 – 1,20

MOSS RAYMARINE RACE 2010
1 Team Normar Jørn-Erik Ruud Lars Grande’s Minnepokal
1 Team Normar Jørn-Erik Ruud ORCi Overall
2 Team Normar Jørn-Erik Ruud ORCi stor klasse
1 New Deal Anders Hverven LYS liten klasse
5 El Nino Harald Støre LYS liten klasse
3 Team Aiming 1st Trond Kristensen LYS stor klasse
1 New Deal Anders Hverven Regionmesterskap LYS Overall
6 Team Aiming 1st Trond Kristensen Regionmesterskap LYS Overall
1 Moss Seilforening: Jørn-Erik Ruud, Anders Hverven, Trond Kristensen Lagkonkurranse
1 VannaRi Bjørn Tore Pettersen Distanseseilas LYS stor klasse
5 Snaxy Henning Tønnesen Distanseseilas LYS stor klasse
6 Simare 2 Terje Lunder Distanseseilas LYS stor klasse
1 Frida Walter Kristensen Distanseseilas LYS liten klasse
2 Pampero Johan Thue Distanseseilas LYS liten klasse
3 Flyer Jeanette Zakrisen Distanseseilas LYS liten klasse
4 Ventus Dag T. Nyrud Distanseseilas LYS liten klasse

NORSK KLASSEMESTERSKAP i FORMULA 18 - 2010
4 Pollen / Kirkebø Ole Petter Pollen F 18
7 Grande / Sandberg Hans-Christian Grande F 18

DEN LILLE SEILAS 2009
1 Den lille havfruen Stig Rolfsvåg
2 Frida Walter Kristensen
3 Olaf V Oddvar Günther

Resultater fra nasjonale regattaer for tur- og havseilere i 2010: 

Overall resultater er tatt med opp til 3. plass, klasseresultater opp til 11. plass
Resultater HH Navigare Cup, se egen resultatoversikt
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Vi vil aller først få takke Rådet
for initiativ til og oppussing av
styrerommet.
Styret foretok en nødvendig opp-
rydding av gamle arkiv og annet
som hadde samlet seg opp
gjennom flere år, og deretter var
det klart til fornyelse. Det har
blitt et lyst og fint rom, og nye
møbler er skaffet til veie. Spesiell
takk til Erik Johannessen, men
også til hans hjelpere, for 
dugnadsinnsatsen!

Klubbhuset er et sentralt sted for
foreningen. Her trives både 
aktive unge og godt voksne 
seilere, foreningens pensjonister
og våre leietakere. Flere store
arrangementer har vært gjennom-
ført denne sesongen, og klubb-
huset fungerer som en god base
for disse. 
Jolleseilerne forlenger seil-
sesongen hvert år og har 

samlinger, om det snør eller 
stormer. Godt er det da å komme
inn til en varm dursj og briefing
innendørs.
Ved helgesamlinger blir det
enkelte ganger rigget til sovesal
oppe, og mat til sultne seilere
ordnes av trenere og foreldre-
gruppa. Stor aktivitet i alle lag.

Det er som vanlig stor pågang
for å leie våre lokaler til fest og
ulike arrangementer, både av
våre medlemmer og andre. Vi
mottar mange positive tilbake-
meldinger, og anbefalinger spres
videre av våre leietakere. 
Huskomiteen har nå et godt
samarbeid mellom ledere og 
trenere for jollegruppene og våre
andre seilgrupper som bruker
huset. Det gir et godt sambruk
som først og fremst skal sikre
vårt eget behov for å disponere
huset.

Huskomiteen ser utleievirksom-
heten som en god inntekstkilde
for å sikre nødvendig indre og
ytre vedlikehold. Mindre arbeids-
oppgaver gjøres gjennom året,
men vi retter en stor takk til
vårens dugnadsgjeng. Verandaen
fikk nytt dekke og nye vinduer.
Dør i aluminium er på plass i 2.
etasje mot syd. Den vil tåle vær
og vind i årene fremover. 

Vi oppfordrer våre medlemmer
til å ta vare på huset og holde
orden etter treninger og egne
arrangementer. Gi oss gjerne 
innspill om dere ser behov for
endringer eller vedlikehold.

Huskomiteen takker dere alle for
at vi sammen tar vare på 
klubbhuset vårt.

Hilsen fra huskomiteen
v/ Ingerid Lund, leder.

Årsmelding fra Klubbhusstyret
Medlemmer av klubbhusstyret:

Ingerid Lund, leder

Morten Sveistrup, Leif Bjerke og Ingmar Clausen 

Tidlig frokost ble servert i klubbhuset på stiftelsesdagen 4. juli.
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Havnestyrets medlemmer: 
Ivar Olsen, Einar Larsen, 
Einar Haagensen, Morten 
Jansen og Asbjørn Utaker.

Havnestyret har i år hatt en 
opprydning av leieforhold, samt
kontinuerlig vedlikehold av
havna. Det ble på dugnaden i år
utført følgende arbeider:
Plankegjerdet mot veien ble
revet, busker og kratt ble ryddet,
øyebolter på utriggere ble skiftet,
og videre ble det skrapt skjell av
utriggere, nye bukker til master
ble laget. Det er et imponerende
fremmøte på våre dugnader. Vi
sender en stor takk til dem som
setter av denne lørdagen på
våren for å gjøre en innsats i
Søly båthavn. Havnestyret med
havnesjef har i år vært på befa-
ring til flere havner for å samle
erfaringer og opplysninger om
forskjellige flytebrygger. Dette ser
vi på som et viktig arbeid for å
ha et godt vurderingsgrunnlag
den dagen vi må skifte ut våre

flytebrygger. Til sommeren må vi
skifte, eventuelt vedlikeholde alle
el-skap på begge moloer. 
Vi vurderer også å øke antallet 
kontakter.

Det viser seg att stadig flere
"glemmer" vakta. Dette er 
ganske alvorlig, da avtalen med
forsikringsselskapet er basert på
bevoktet havn i sommersesongen.
Vi gjør oppmerksom på at dette
er så alvorlig at gjentatte 
forsømmelser av dette slaget kan
føre til tap av båtplass.
Vi henstiller også i år til alle som
har båtplass at de sørger for

skikkelig fortøyning av sine båter.
Det viser seg at de som går vakt
ofte må sikre båter som er dårlig
fortøyd. Løse fall og ting som
slår i master må også sikres.
Skarpe smell fra løse fall er til
stor irritasjon for havnas naboer.
Signalmasten har vært nedmon-
tert og fått en heloverhaling av
«Signalmastens Venner». 
Tilslutt en takk til vår utmerkede
havnesjef som sørger for orden
og daglig drift av havna.

Havnestyret 
Ivar Olsen

Årsmelding fra Havnestyret 2010

Gruppen har bestått av følgende  
medlemmer:
Dag Kaare Nordengen
Finn Frisenfeldt Horn
Morten Vinje
Lars Jørgen Kopperud

Sponsoråret 2010 går inn i histo-
rien som et år preget av nærings-
livets krisetid. Med bakgrunn i
fjorårets gode resultater har vi
jobbet etter et optimistisk 

budsjett som gruppen ikke har
klart å innfri. Trofaste sponsorer
har stått oss bi også i år, slik at
våre pengeinntekter dette året
ligger på rundt kroner 100 000.
Totalbildet blir straks lysere der-
som vi tar med en betydelig 
klesmengde vi har mottatt som
hovedsponsor oppgjør fra Helly
Hansen. Intensjonen med å selge
disse varene, som en klubb-
kolleksjon, har beklageligvis blitt

forsinket. Inntektene kommer
derfor først i 2011. Belamarin
yter et betydelig bidrag gjennom
Raymarine Race.
Handelsbanken, Nordlie Auto,
Fuglevik Båtservice og Seatronic
har videre støttet betydelig opp
med bryggereklame.

Dag Kaare Nordengen
Leder i finanskomiteen

Årsmelding fra Finanskomiteen

Ønsker du en
Jubileumsbok
Henvend deg til Havnesjefen                                        

Aksel kan konstatere at 108 båter ligger på land
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Fra L’Ardoise til Port Saint Louis
du Rhône, 
25. mars – 29. april 2010
Gjensyn i Provence
Vi hadde forlatt båten i nedre
del av Rhônen i oktober 2009
etter en fantastisk tur gjennom
Europa. Nå skulle vi videre ut i

Middelhavet, og jeg dro ned for
å ta meg av vårpussen. 
I ”Port 2” lå Pierina og duppet i
fortøyningene, slik hun hadde
ligget da vi forlot henne seks
måneder tidligere. Nå ble det
rengjøring og polering av dekk
og overbygg, og hyggelig gjensyn

med flere som hadde bodd i
båtene sine over vinteren.
Den 31. mars tøffet jeg ut av
havna idet sola steg opp over
åskanten. Jeg hadde følge med
Eva Bazzaya, som også skulle
ned til Port Saint Louis, vel 60
nm unna. Det var her båten

Med 
Pierina III 
fra 
Marseille 
til Messolongi 
- en sommer i 
Middelhavet
Av Harald Molvig

Med 
Pierina III 
fra 
Marseille 
til Messolongi 
- en sommer i 
Middelhavet
Av Harald Molvig Svak bris i middelhavet
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skulle på land for stell og pleie;
plass var bestilt. Jeg fikk god
medstrøm, 4-5 knop ut Rhônen.
Været var vakkert, og våren
hadde alt gjort trærne litt 
grønne!
Jeg passerte Avignon i det Philip
Bain ringte. Han og Kristin sto
på broa i Avignon med hver sin
sykkel! Senere passerte jeg Arles
og sluset (den siste slusen av
333) ut av Rhônen og inn i
havna i Port Saint Louis. Pierina
III var nå i Middelhavet!

Båtpuss
Første april ble båten satt på
land på Naval Service (Kan
anbefales!)
og plassert
sammen med
over tusen
andre båter
som hadde
stått der over
vinteren. Jeg
ble boende i
båten med
tilgang til
vann og
strøm.
Vårpussen
var i gang. Ny varmtvannsbe-
holder, ny VHF-antenne, ny 
propell, ny aksel og nye foringer
ble montert. Jeg brukte tjue
dager i land på et godt vedlike-
hold og tok meg dessuten noen
flotte sykkelturer i det flate
Rhône-deltaet. Båten ble sjøsatt
20. april, nå med mast og seil.
Tøffet så 1,5 nm tilbake til Port
Saint Louis og fikk en god avtale
for et lengre opphold.
Sommeren var kommet; god
varme, og jeg badet i Middel-
havet. Jeg reiste hjem til barne-
dåp i Stavanger 1.mai. Åshild og
jeg hadde flybilletter til Marseille
den 8. mai. Da begynte det!

Port St. Louis – San Remo, 9.
mai – 11. juni 2010
Vi ankom Pierina sent den 9.
mai. Etter noen deilige dager i

Port St. Louis,
seilte vi til
Marseille. 
Endelig vind i 
seilene, herlige
dønninger og sol
fra en skyfri 
himmel! Vi fikk
plass langt inne i
den gamle havna,
midt i sentrum. 
Vi jordeMarseille,
en herlig, flott by,
vel verdt et besøk!
Mistralen (N-NW vind 20-25
m/s) kom og varte i fem døgn.
Mistralen varer i tre, fem, sju
eller ni døgn. Under kulingen

tok vi taxi-båt til Frivol, ei
skjønn øy utenfor Marseille. Vi
passerte øya Ile d’If, der greven
av Monte Cristo satt fanget.

Først 21. mai dro vi på nytt ut i
Middelhavet og satte kursen mot
den franske rivieraen. Vi fikk
ikke plass i Cassis (må bestilles
på forhånd), men overnattet i
Port Miou.
Deretter seilte vi
til Bandol og
videre til Île de
Porquerolles (Îles
d’Hyeres), ei
skjønn og 
stemningsfull øy,
minnet om Vest-
India. Der ble vi
noen dager på
stranda med 
herlig badevann!

Åshild ble mormor den 25. mai.
Lille Martine kom til verden, og
Victor hadde fått ei søster!
Ble deretter noen dager i Le
Lavandou; fullmåne, varmt,
strandpromenade og palmer. Nå
varte mistralen i tre døgn, og
deretter lå Middelhavet igjen
vindstille og speilblankt og 
glitret i den varme sola. Det ble
mye motorkjøring.

Første juni seilte vi inn til
St.Tropez - en spesiell by med
sine trange gater og gule 
mursteinshus helt ned til vannet.
Etter neste dagsetappe var vi i
Port Gallice i Juan-les-Pins, like
utenfor Antibes. Her opplevde vi
Rivieraen på sitt beste!
Gamlebyen var flott, det bugnet
av kunst og kultur, og vi hadde
flotte opplevelser.

Menton ble den siste byen i
Frankrike. Da hadde vi passert
Nice og Monaco. Menton var
flott og hadde en meget spesiell
og sjarmerende ”old town”.

«Iles d´Hyeres»

”Bøttedusj på akterdekket”

Juan-Le-Pins v/ Antibes
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Seilte så videre langs kysten,
over grensa til Italia og ble noen
dager i San Remo. Der fikk vi
båtplass, klemt inne mellom to
kjempecruisere. Ellers hadde vi
en båtstørrelse som fantes i de
fleste andre havnene vi besøkte.
Varmen var stadig stigende, og
vi ble satt på prøve i forhold til
utholdenhet, men det var jo
blant annet den vi hadde dratt
for å oppleve. Temperaturen i
lufta nærmet seg 30 grader og
24 grader i vannet! Jo, vi koste
oss! Pierina er et klassisk 
italiensk pikenavn, og båtens
navn vakte oppmerksomhet i 

havnene. Havneavgiftene var fra
350 til 420 kroner per døgn,
med svært gode fasiliteter.
San Remo – Roma, 12. juni –
15. juli 2010
Vi forlot San Remo på skippe-
rens bursdag, ”baker’n” fant vi
ikke! 

Fikk god bør og sløret opp til
Loano. Nå hadde vi internett-
stick (uten abonnement) og var
på nett når vi måtte ønske.
Havna i Loano var under utbyg-
ging og vil om et par år bli en
meget flott marina. Etter noen
dager med regn, torden og mye 

vind, seilte vi opp til Savona,
som har en idyllisk havn i en
lagune midt inne i byen. Møtte
en svært trivelig havnesjef. Der
forlot vi båten for noen dager og
besøkte barnebarn i Antibes; det
var flott!

Den 25. juni skar vi tvers over
Genovabukta og var dermed 
ferdig med den italienske 
rivieraen. Havet lå speilblankt
og varmen steg. Genova så vi i
disen om babord. Det ble flere
bøtter med sjøvann over hodet
på akterdekket den dagen! Etter
å ha blitt avvist i St. Margarita
på grunn av manglende plass,
fikk vi bryggeplass i Rapallo tett
ved. Den kostet 73 € - turens
dyreste!
Vi fortsatte neste dag sørøstover
langs den italienske kysten og
kom til Viareggio, en av de 
største badebyene i Nord-Italia.
Vi hadde planlagt en busstur
med guide til Firenze, men med
en temperatur godt over tretti
grader droppet vi bussreisa. Og
da vi fikk vite at tårnet i Pisa
fortsatt står skjevt, valgte vi 
heller å dra ut på havet igjen og
fikk der en liten, svalende 
sjøbris. 

For anker på Elba

Portferraio på Elba
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Etter Marina Cale dè Medici,
seilte vi over til Elba, som møtte
oss med sine høye fjell og vakre,
grønne åser. I bukta ved hoved-
staden Portoferraio kastet vi
anker sammen med ca. 25 andre

seilere. Admiral Nelson har sagt
at denne bukta er den beste
havna i verden, så der lå vi trygt,
og det ble noen deilige dager med
bading fra båten og turer til land
med jolla. Neste havn ble på syd-

siden av Elba, i Porto Azzurro, en
koselig marina helt inne i byen.
Egen bystrand, eget vaskeri,
offentlig bad og flotte restau-
ranter ved vannkanten gjorde at
vi ble der noen dager også.

Turist i Colloseum

Gatebilde fra Pompei
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Etter skjønne dager på Elba
prøvde vi å få plass på øya
Giglio, men der var det fullt.
Fikk derfor en flott seilas over til
fastlandet sammen med en
svensk Najad, og sammen ankret
vi opp på stranda utenfor Cala
Galeria. Det ble en hyggelig
kveld i cockpiten til svenskene.

Fra havna Porto Ercole (45 €
”no papers”), seilte vi via Riva
di Traiano til Roma! Vi gikk litt
forbi det sydligste elveinnløpet
til Roma og fant der en stor, ny
marina som heter Porto
Turistico di Roma, med alle 
fasiliteter! Egentlig hadde de
ikke plass til 10-metersbåter,

men da jeg sa vi var 11 meter,
fikk vi plass. Her, som i alle ita-
lienske havner, ble skipspapirene
nøye kontrollert, så det var en
fordel at båten var registrert i
skipsregisteret. 
En milepæl var nådd, vi var 45
km fra Roma!

Herfra gjorde vi Roma, og det
var fantastisk mye å se og 
oppleve! Vi rakk over mye på få
dager, til tross for ei varmebølge
på 38 grader. Her mønstret Per-
Harald på, og Åshild reiste hjem
for å hilse på det nye barnebarnet.

Roma – Santa Maria di Leuca,
15. juli – 26. august 2010
Fra Roma seilte Per-Harald og
jeg videre sørøstover. Målet vårt
var Napoli, der han hadde retur-
billett fra. Etter havnene
Nettuno og Gaeta, seilte vi til
øya Procida. Der var det en svær
molohavn ved en noe slitt og
dårlig vedlikeholdt landsby. Ikke

Ved kraterkanten av Vesuv

Agropoli
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alt glitret, men sjarmerende var
det! Videre mot Capri ble det
igjen bading underveis. Vi hadde
gjort jolla klar for å besøke den
blå grotten. Men da vi kom fram,
viste den seg å være forbeholdt
betalende turister som ble rodd
inn i små båter. Likevel er Capri
vel verdt å beskue; grønne, 
mektige fjell og stupbratte fjell-
sider. Vi sparte visstnok 120 €
på ikke å be om havneplass.

Vi seilte videre til Marina di
Stabia, et par mil utenfor
Napoli. Havna var kjempeflott,
men ligger i et industriområde
der man må ha taxi for ethvert
innkjøp. Nå ble det noen dager
som turister. Vi opplevde Pompei,
der vegger, hus og slitte gater er
over 2000 år gamle, og dro så

opp på Vesuv like ved. Måtte gå
siste halvtimen for å komme helt
opp på kraterkanten, 1100
meter over havet. Det luktet 
svovel. Vulkanen har vært
sovende siden 1944, men kan
visstnok våkne når som helst.
Etter en dag i Napoli, pizzaens
fødeby, der søppel og avfall lå
henslengt over alt, reiste Per-
Harald hjem. Vi hadde hatt noen
flotte dager sammen!

Jeg seilte alene videre, forbi
Capri og inn til Amalfi, en 
fantastisk idyll i fjellsiden med
veldig hyggelige mennesker. Her
gikk livet i sakte tempo og alle
hadde en lang siesta midt på
dagen, jeg også. På seilas over
Salerno-bukta til Agropoli, ble
jeg overrasket av en hissig

kulingbyge. Tenk, vind på 15
m/s som holder 35 grader, og
vannsprut som holder 30! Jeg
brukte ikke regntøy!

I Agropoli ble jeg i elleve dager,
til Åshild kom tilbake. Det ble
noen late ventedager med litt
båtpuss i den idylliske Agropoli.
Åshild og jeg seilte videre langs
kysten, men ankringsplasser 
fantes ikke, så vi måtte finne
marinaer for overnatting. Vi var
innom Acciarolli, Camerota,
Maratea, Cetraro, Vibo Valente,
Tropea, Bagnara Calabra og 
fortøyde så i Messina på Sicilia -
alle er sjarmerende steder som
ga gode opplevelser, med dags-
etapper på mellom 16 til 54 nm.
På Sicilia så vi fire gamle Bastø-
ferger, og to av dem het fortsatt

Badeliv i grottene
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Østfold og Vestfold. Det ga jo
litt hjemlengsel!
Messinastredet var urolig, men
vi fikk både vind og strøm med
oss. Etter to urolige netter i
Reggio Calabria, seilte vi 62 nm
rundt ”tåa” til Rocella Ionica, ei
flott og koselig havn. Nå samlet
det seg båter på vei til Hellas.
Neste havn var Crotone, 64 nm
unna, og dagen etter seilte vi til
”hælen”, Santa Maria Di Leuka,
73 nm., en liten, sjarmerende by
med nesten bare hvite murhus.

Nå var det bare å vente på godt
vær for å seile over Adriater-
havet til Hellas. I mellomtiden lå
vi mest på stranda og  badet.
Vi hadde hatt det fint i Italia. 
Nå lengtet vi etter å komme over
til Hellas!

Corfu – Messolongi, 28. august
– 28. september 2010
Etter en tidlig avgang fra St.
Maria Di Leuca, forlot vi Italia
og satt kursen 88 grader for
Corfu. Vi fikk fin vind, og utpå

ettermiddagen viste øya N
Othoni oss gresk land. Om
babord fikk vi etter hvert
Albania idet vi rundet nordspis-
sen av Corfu. Vi fant en nydelig
ankringsplass etter 77 nm i
Agios Stefanos, ei deilig bukt
med krystall-klart vann og
omgitt av grønne åser. Innerst i
bukta var det et lite tettsted,
noen små butikker og flere
tavernaer i strandkanten. Vi
stupte i havet og syntes vi hadde
funnet paradiset! På land var det

Mot Hellas en tidlig morgen
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smilende og hyggelige mennesker
som satte pris på at vi var der.
Der ble vi noen dager.
Seilte videre til Gouvia Marina,
litt nord for Corfu by. Marinaen
hadde alt, restauranter, butikker,
fasiliteter, svømmebasseng og en
svært hjelpsom betjening. Mange
benytter denne havna til vinter-
havn.
Men da båten vår ikke var 
hjemmehørende i et EU-land,
måtte jeg via customs, pass-
kontroll og Port Police få utstedt
en ”Transit Log”. Den kostet 30

€ og ga båten rett til opphold i
seks måneder. Senere på turen
var det ingen som spurte etter
transit-loggen.

Her fikk vi besøk av Maggan og
Asbjørn fra Moss som ble med
på resten av turen.
Fra den frodige Corfu seilte vi
sørøstover og ankret opp i Pylon
Mourtou, på fastlandet. Bukta
ligger totalt skjermet, anker-
kjettingen var synlig på ti meters
dyp, og fargerike fisker om-
kranset båten! Videre sørover

kom vi til Preveza. Der var det
en stor marina for vinteropplag.
Det var gratis ankerplass til
kommunal brygge, men uten
vann og strøm. Neste dag fant vi
kanalen øst for Lefkas og gikk
til Lefkas Marina. Kanalen var
stengt med ei svingbru (lekter)
og åpnet på dagtid hver hele
time.
Nå hadde vi vær som en god
norsk sommer og 24 grader i
vannet. Vi fant nok ei lukket
bukt syd på Lefkas. Sivota var
en flott ankerplass, og det var

”På svai i det greske paradiset”
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kort vei inn til tavernaer og
butikker.
Neste dag ankret vi inntil brygga
i bukta Kioni på øya Ithaca. 
Her lå vi godt skjermet da

kulingen raste ned fra fjellet i
løpet av natta.
Fra Kioni fikk vi en flott seilas
inn mot fastlandet og ankret opp
i Astakos. Asbjørn ble imponert

da skuta logget over 7 knop på
redusert seilføring. Til middag
ble det servert ”Maggans 
karrigryte” - vidunderlig!
Vi forlot nå de skjønne Joniske

Kioni

Grønnsakshandler i Astakos
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øyer og seilte inn mot 
Korintstredet til Messolongi. 
Der bygges det en flott marina.
Pierina III ble satt på land, vasket,
polert og forlatt nok en gang.

Maggan og Asbjørn takkes for
noen hyggelige dager, og Åshild
og jeg avsluttet sommerens seilas
med noen flotte dager i Athen.
Etter to begivenhetsrike 

sommerseilaser var vi nå i Hellas,
og det greske øyriket ser vi fram
til å oppleve i 2011!

Fiskerbolig i Messolongi

På land i Messolongi
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I et meget godt besøkt møte 27.
januar holdt Terje Skåre, som
vinner av ”Sjøfareren” for 2009,
et kåseri om sin fantastiske
Jorden Rundt Seilas med 
seilbåten Villvind. For mange av
de frammøtte var dette også en 
oppfriskning av Terjes tidligere
reisebrev som har vært publisert
i Signal.

Onsdag 17. februar kom 
historiker Torstein Arisholm til
Moss Seilforening med 
foredraget: Seiling for 100 år
siden. Arisholm er maritim 
kulturhistoriker med erfaring
både fra Riksantikvaren, Norsk
Sjøfartsmuseum og Norsk 
kulturminnefond. Han har 
skrevet bøker og artikler om
ulike maritimhistoriske emner, og
for tiden arbeider han med norsk
lystseilas i perioden 1900 - 1970;
en tid da seiling slett ikke var
noen folkeidrett. I forbindelse
med fore-draget ble det servert
sjømannskost.

Onsdag 24. februar kom Sigurd
Coates - medlem av Moss
Seilforening - og fortalte om sitt
store prosjekt under tittelen
Britannia – hva nå? Sigurd
Coates har brukt 12 år på å
bygge en replika i Russland av
den originale «Britannia», som
var kong Edwards private yacht
og en av seilsportens mest
berømte båter.

Foredrag og kurs i løpet av 
vinter- og vårsesongen

Da Moss Seilforening i 2010 fylte 50 år,
ønsket foreningen å sette fokus på blant annet
seilsportens historie. Det skjedde ved at det ble
holdt foredrag og kurs i løpet av vinteren og
våren. Førstemann ut var vår egen Terje Skåre
som hadde vunnet fjorårets ”Sjøfareren”. 

Så fulgte historikeren Torstein Arisholm og
etter ham kom entusiasten og yachteier Sigurd
Coates. Siden var det NORSTEAM ved 
Per-Christian Bordal og det hele ble avsluttet
med et kanalskipper kurs i regi av Harald
Molvig og FTLF.

Torstein Arisholm om: «Seiling for 100 år siden»

Karsten Pennov fra FTLF underviserTerje Skåre forteller fra sin «Jorden rundt seilas».
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17. mars kom Per-Christian
Bordal og presenterte NSF’s 
storbåtsatsning. Han fortalte og
viste bilder fra denne satsningen -
NORsteam. Det er en seilbåt som
kong Harald har gitt som gave til
NSF, for at unge lovende seilere
skal kunne lære å bli dyktige
mannskaper på store båter. 
Per-Christian var en av dem som
av seilforbundet var uttatt til å
lede denne opplæringen.

20. mars ble det avholdt 
kanalskipperkurs for første gang
her i landet. Kurset ble arrangert
av vår forening i regi av den 
danske seilforeningen, FTLF
(Foreningen Til Langturseilernes
Fremme). Harald Molvig var
ansvarlig for avviklingen 
sammen med Karsten Pennov fra
FTLF. Harald, som selv er 
medlem av denne foreningen, har
arbeidet i hele tre år for at nor-
ske fritidsseilere skal få godkjent
kanalskippersertifikat og dermed
til-latelse til å seile på de 
europeiske kanalene. Norske
myndigheter har vært lite 
interesserte i å legge til rette for
noen sertifisering av kanal-
skippere. Harald tok derfor et
initiativ for å utarbeide et 
studieopplegg for norske 
fritidsseilere sammen med FTLF. 
Hele 23 skippere fra det ganske
land meldte seg på kurset. Som
nyinnmeldte medlemmer av
FTLF kunne de etter et 6 timers
kurs stolt motta sitt ”kanal
skippersertifikat”. Moss Seil-
forening ved Harald Molvig
uttrykte da også stor takknemlig-
het for at FTLFs Karsten Pennov
hadde vist så stor interesse for å
hjelpe norske seilere til å ta 
sertifikatet, som altså er helt
nødvendig for i det hele tatt å få
tillatelse til å seile på kanalene i
Europa.

Runar

Karsten Pennov fra FTLF underviser

Per-Christian Bordal forteller om «Norsteam»

Den originale «Britannia» under fulle seil
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Dagen åpnet med kanonskudd
fra ”Gunda” kl. 08.00, tett fulgt
av flaggheising på havnens stolte
signalmast og med stemnings-
musikk på saxofon, spilt av
Hanna Paulsberg. Deretter 
samlet de frammøtte medlem-
mene seg til frokost i klubbhuset.
Mange kom innom under 
frokosten, og flere generasjoner
var representert. 
I et flott to helsiders referat i ord
og bilder fanget Moss Avis ved
Thor-Erik Claussen begiven-
hetene på merkedagen. Etter det
vakre saxofonspillet og frokosten

Fin markering 
av stiftelsesdagen 4. juli 

Hanna Paulsberg tolker «Hildringstimen» på sin saxofon som dagens første innslag.

Thorstein introduserer boken og forfatteren.
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for de frammøtte, hilste Erik
Johannessen foreningen og 
gratulerte med dagen fra Rådet. 

En av stifterne, foreningens 
første formann og senere æres-
medlem Anton L. Zeiner, sa i en
samtale med Moss Avis: ”Med
tanke på den spede starten vi
hadde på Vansjø, og at vi nå står
og ser dette fantastiske anlegget
på Søly er det klart man blir stolt.
Vi har hatt en enorm fremgang
gjennom disse årene, og 20 
formenn har dratt hvert sitt lass.
Dette er rett og slett imponerende
og et godt resultat av dugnadsånd
og innsats fra medlemmene.”

Så var tiden kommet til den 
offisielle lanseringen av 
jubileumsboken, forfattet av
Runar Thøgersen.  I sin tale sa
Thorstein blant annet: ”Dette er
en flott bok for oss som for-
ening, men det er også mye 
by- og idrettshistorie der. Det er
en bok for mossinger og en bok
vi er utrolig stolte av, og det er
derfor en glede for foreningen å
kunne gi den som gave til alle
sine medlemmer”. Anton L.
Zeiner var, som representant for
stifterne, den første som mottok

jubileumsboken. Etterpå sa han
til Moss Avis: ”Mitt førsteinn-
trykk av boken var veldig bra.
Dette er et imponerende stykke
arbeid som foreningen kan være
stolt av. Jeg tror jeg deler denne
oppfatning med de andre med-
lemmene. En skikkelig fin 
jubileumsgave.” Også Gabbi
Lund var godt fornøyd etter å ha
sett gjennom boken i løpet av
formiddagen: ” Denne boken ser
lekker ut og er helt fantastisk.
Jeg har nå fått lest noe i den og
Runar har et godt kunnskaps-

nivå.” Han la videre til: ”Jeg har
hatt 50 lykkelige år i Moss
Seilforening. Helt fra første dag
har jeg følt meg hjemme, og jeg
seiler den dag i dag.” 

Etter boklanseringen ble grillen
tent, og det ble servert retter som
enten var medbrakt eller kunne
fås i klubbhuset. Thorstein
avsluttet slik: ” Det må være lov
å feire seg selv på en slik stor
dag, og den må kunne feires
skikkelig!” 

Ordfører i foreningens Råd, Erik Johannessen gratulerer med dagen.

BB-11 veteranene Hans Jan, Peter og Per Oscar gledet oss med sitt nærvær.
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70-foteren «VEMA III» hadde lagt til ytterst på E-brygga.

Skipper Tor Jørgen Dahl og hans mannskap Gabbi Lund viste oss rundt i dette prektige fartøy.
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En annen attraksjon var besøket
av ”Vema III”, en båt som står
på riksantikvarens liste over 
vernede fartøy i Norge. Den 
flotte seilbåten er på hele 70 fot
(21,25 m), bygd i 1933 av 

konstruktøren Johan Anker og
renovert hos Walsteds Baade-
werft i Danmark i 2000. Båtens
skipper og deleier - Tor Jørgen
Dahl - er selv oppvokst i Moss,
og han ble bitt av seilbasillen da

foreldrene fikk båt i Fiske.
”Vema III” ble bygd til KNS’ 
50-årsdag og derfor var det 
ekstra stas for Tor Jørgen å
ankomme Søly i forbindelse med
Moss Seilforenings 50-årsdag.
Tor Jørgen Dahl ga uttrykk for
hvor hyggelig det var å se hva
foreningen har fått til. Han 
husket godt da han som medlem
av seilforeningen var med på å
bygge egne A-joller på
”Betongen”
Alle som ønsket det – og dem
var det mange av – fikk an-
ledning til å komme om bord og
se den unike innredningen under
dekk. Gabbi Lund, som har vært
mannskap på flere regattaer med
båten, viste rundt, både over og
under dekk.

Runar

VEMA III ankom Søly på jubileumsdagen

Per Oskar, vår første norgesmester, følte nok at dette var noe annet enn en BB-11.

Tor Jørgen ga en orientering før alle gikk ombord.
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Havnesjefen har ordet 
Kulden til tross; vi har ikke hatt noen isproblemer

Når dette skrives er vi godt inne i
en, så langt, god vinter. Ingen
høststormer har vi hatt; sikrings-
tauene har vi ikke behøvd å 
montere en eneste gang. Det tørre
vinterværet gjør at det sjelden
oppstår jordfeil på det elektriske
anlegget på bryggene, til stor
glede for dem som ligger ute.
Kulden til tross; vi har ikke hatt
noen form for isproblemer. 
Åtte ispropeller er montert for å
spare utriggerne på moloarmene
inn mot land. De er utrolig 
effektive og slås av og på etter
behov. To alternativer til et mer
permanent opplegg med boble-
anlegg ble vurdert etter sesongen
i fjor. Men det ville ha ført til en
relativt stor investering og 
dessuten ville det ha vært svært
kraftkrevende. Den tanken er
derfor skrinlagt.

Når det gjelder bruk av strøm,
enten det gjelder på land eller i
sjøen, vil jeg igjen minne om vår
”Rettledningslinjer for bruk av

strøm i Søly båthavn”. Gå inn på
vår hjemmeside og les, dere som
har tilkoblet strøm! 
Vinteropplag av båter har i høst
satt ny rekord med 108 båter på
land. En stor takk til Arild og
Baard som stiller opp bak 
spakene på trucken, det være seg
på dagtid, ettermiddag eller
kveldstid. Av disse 108 båtene
kommer 18 utenfra (dvs. ikke
fast leier eller fremleietaker på
sesongbasis). I sjøen har vi 
liggende 109 båter hvorav 12
kommer utenfra. Det er båteiere
som gjerne ønsker noe lettere
isforhold enn i hjemmehavna.
Med totalt 302 båt-plasser som
leies ut ser vi at av våre faste
leiere og fremleietakere, legges
115 båter i vinter-opplag annet
sted.
Båtsesongen forløp uten de store

hendelser når det gjelder selve
driften av havna. Bare på ett
punkt er det stor grunn til 
misnøye, og det er sågar et meget

alvorlig punkt. Vi har i år 
registrert en dramatisk økning av
vaktskoft. Totalt har det vært 12
tilfeller av vaktskoft, hvilket 
tilsvarer ca. 100 prosent økning i
forhold til i fjor. Dette er en helt
uakseptabel utvikling som må
slås hardt ned på. Vi har bare i
svært liten grad hatt tyverier i
havna, noe vi helt sikkert kan
takke vår vaktordning for. Et
tyveri vil alltid være ubehagelig,
forsikring til tross. Det koster en
egenandel og er som regel til
svært mye bry. Vi skal heller ikke
glemme at de fleste av oss har en
forsikringspolise hvor det heter
”Havnen er bevoktet”. Hva vil
da forsikringsselskapet si hvis
havnen faktisk ikke var bevoktet?
En umiddelbar reaksjon fra 
havnestyret har vært å øke 
straffegebyret fra kr 1000 til 
kr. 2000, og ved gjentagelse 
kr 3000. Ved tredje gangs 
forseelse mister man båtplassen.
Skriftlig varsel gis etter annen
gangs forsømmelse. Fra noen
ganske få har jeg fått høre at de
ikke ble oppringt av sin vakt-
partner. Til det er å si at riktig-
nok står det i vaktinstruksen:
”Dersom bare én person møter
opp, må vedkommende forsøke å
kontakte den andre per telefon”,
men ansvaret ligger like fullt på
den som ikke stiller. Dette gjelder
uansett om det kan bevises at det
ikke har vært ringt.

Jeg ønsker dere alle et riktig godt
nytt år, med mye god vind fra
riktig retning.

Aksel Ellefsen
Havnesjef

Aksel viste oss ispropeller i drift...
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Avslutning på jubileumsåret ble
en flott og minnerik fest på Jeløy
Radio – Telenors kurs- og 
konferansesenter på Tronvik.
Interessen for jubileumsfesten var
upåklagelig, og den ble fort full-
tegnet. Hele 130 medlemmer med
sine respektive, samt innbudte
gjester var samlet til å hylle 
jubilanten lørdag 6. november. 
På programmet stod:
Velkomstdrink, underholdning av

Kor Artig, tre retters festmiddag
etterfulgt av kaffe og kaker.
Festkomiteen hadde laget en stor
bildemontasje med mer enn 60
bilder fra jubileumsboken i A4-
format som var satt opp i foajeen. 
Under velkomstdrinken intro-
duserte vårt æresmedlem og 
stifter, Anton L. Zeiner, Kor Artig
for festdeltagerne. Korsangen var
et innslag han selv hadde tatt 
initiativet til og som han 

spanderte. Koret sang, som seg
hør og bør, flere av Evert Taubes
viser. Et meget flott innslag som
ble tilbørlig takket for av 
foreningens leder før alle ble bedt
til bords. 
Etter at alle hadde funnet sine
plasser, ønsket aftenens vert,
Thorstein Tønnesson, både 
æresmedlemmer, stiftere, øvrige 
medlemmer sammen med sine
respektive og de innbudte gjestene

Leder Thorstein Tønnesson holder aftenens hovedtale



36

Si
gn

al
velkommen. Her ble spesielt
byens ordfører, Paul-Erik
Krogsvold, og seilforbundets 
president, Peter Larsen, ønsket 
hjertelig velkommen. Til aftenens
toastmaster hadde Thorstein 
gleden av å introdusere vårt 
æresmedlem, Ole-Petter Pollen.
Det var tydelig at Ole-Petter var
godt forberedt, for han loset det
hele gjennom på en profesjonell
måte. Med så mange taletrengte 
tilstedeværende, skulle det både
kløkt og smidighet til for å holde
tidsplanen. Etter at forretten var
inntatt, var det tid for ulike 
taler-innslag. Først fikk 
foreningens leder ordet:
Kjære æresmedlemmer, ordfører,
president, gjester og medlemmer. 
Velkommen til Moss
Seilforenings 50-årslag! Vi feirer
og hilser en aktiv og vital for-
ening som ikke på noen måte er
så gråhåret i fremtoning som vi
som er samlet her i kveld.
Røttene våre går tilbake til 1877,
som Runar har dokumentert i
vår flotte jubileumsbok. Om få
år kan vi med andre ord og med
litt frekkhet hevde å fylle 150!
Selv føler jeg meg knapt som

jungmann i møte med alle dere
som har vært med siden 
oppstarten i 1960.

Denne festen summerer opp et
jubileumsår med stor aktivitet og
mye å glede seg over. Vinterens
foredrag, jolleseilernes påskeleir
og storstilt dugnad i havna var
oppkjøringen til bursdagsfeiring
den 4. juli. Vi feiret oss selv med
flaggheis, saksofonspill og 
familiefrokost. Dagens 
høydepunkt var lansering av 
jubileumsboken, og vi avsluttet
med grillfest i strålende sol på
terrassen. Sommerens regattaer
bragte oss både NM og NoM-
gull, og på sensommeren var vi
vertskap for Moss Raymarine
Race, Europacup for Laser, og
NM for F-18.

Vi skal glede oss i kveld over at
vi deler en lidenskap som bringer
så mye glede. Seilingen gir oss
mulighet til å engasjere oss i et
fellesskap der vi aldri blir til
overs, der vi alltid vil ha noe å
bidra med, og noe å lære. Et
stort antall av dere som er her i
kveld, representerer familier med

tre generasjoner aktive seilere.
Det er en god dokumentasjon på
trivsel når engasjementet går i
arv på denne måten.

Det har alltid vært et kjennetegn
for Moss Seilforening at medlem-
mene har vært villige til å ta
ansvar for utvikling av idretten
gjennom et bredt engasjement i
klasseklubber, idrettskrets og
Seilforbund. Dette er både en del
av vår kultur og en bevisst stra-
tegi for å bidra til idrettens og
klubbens utvikling og posisjon.
Gjennom aktiv deltakelse der
beslutningene fattes, sikrer vi oss
innflytelse og påvirkning i de
fora som har betydning for vår
egen hverdag. Det er også verdt
å merke seg at det i mange år
har vært et fast og betydelig 
innslag av MS-medlemmer i 
nøkkelposisjoner innen seilfor-
bundets komiteer for utdanning
av trenere, dommere og 
arrangører. Dette til stor glede
for oss som klubb og for den
idretten vi brenner for.

I kveld skal vi glede oss og unne
oss en fest, i visshet om at vi har
et trygt fundament i solide 
medlemmer, en god økonomi og
bred kompetanse. Samtidig skal
vi løfte blikket mot et nytt år,
med nye gleder og felles opp-
gaver. Neste år inviterer vi på
nytt til Europacup for Laser, vi
har tatt på oss Stor-NM for 
joller , Raymarine Race og
Nordisk mesterskap for F18. 
Vi stevner mot en aktiv sesong
med mye god seiling på Søly.

La oss heve glassene og 
konstatere at 
MOSS ER SEILING.

Gratulerer med dagen! 

Aftenens toastmaster Ole-Petter ledet det hele med sikker hånd.
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Deretter var det byens ordfører,
Paul-Erik Krogsvold, sin tur til å
hilse jubilanten. I noen velvalgte
ord, en ordfører verdig, kom han
inn på vår forenings viktige
arbeid for ungdommen i Moss

og den goodwill som er blitt
byen til del ved at den står som
arrangør av et meget stort antall
nasjonale og internasjonale
regattaer. Han avsluttet med å
overrekke en sjekk på seks tusen

kroner til jubilanten, Moss
Seilforening. 
Også Norges Seilforbunds 
president hyllet vår forening.
Han uttrykte at Moss Seil-
forening i dag fremstår som en
veldrevet forening, med et meget
høyt aktivitetsnivå og med 
tilsvarende høy kvalitet på sine
arrangementer. Han kunne videre
tillegge at foreningen gjennom
årene hadde arrangert et 
betydelig antall nasjonale og
internasjonale mesterskap, og det
med stor suksess. Foreningen har
også gjennom årene levert tillits-
menn i stor stil til Norges
Seilforbund. Også en av for-
bundets tidligere presidenter –
Torbjørn Pollen – kommer fra
Moss Seilforening. Og han
avsluttet med å si at vår forening
i dag utgjør en del av grunn-
stammen til norsk seilsport.

Etter sin tale overrekker presidenten i NSF en plakett.

Byens ordfører Paul-Erik Krogsvold hilser jubilanten.
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Våre to gjenlevende stiftere,
Anton Zeiner og Kåre Nilsen,
innledet med en ordveksling om
hvordan det hele startet opp,
hvoretter Anton forsatte:
Anton tok i sin tale utgangs-
punkt i ”det som er mer verdt
enn livet”, ved å henvise til den
gang Pompeius hadde samlet sine
båter i Afrika, og været var over-
stadig. Utfordringen var å frakte
forsyninger over Middelhavet til
Roma, og han sa da til sine 
sjømenn: ”Navigare necesse est,
vivere non est necesse” – ”Å seile
er nødvendig, å leve er ikke 
nødvendig”. I overført betydning
minnet Anton oss her om at det
finnes ting som er mer verdt enn
livet. Men en forutsetning for å
få være med på jubileumsfesten,

var å overleve disse 50 års seilas.
Han hadde selv trodd at han
aldri skulle få oppleve jubileumet. 
Et engelsk ordtak han etter beste
evne hadde ønsket å leve opp,
lyder slik: ”If business interferes
with sailing, skip business”. 
I hvilken grad hans sjef Leiv
Helly-Hansen aksepterte dette
ønske skal være usagt, men det
forhindret ikke at Anton etter
hvert avanserte til adm. direktør
i Helly J. Hansen A/S.
Det som på festdagen lå ham
mest på hjertet var å gi uttrykk
for den rollen Leiv Helly-Hansen
hadde spilt i Moss Seilforening,
både personlig, men ikke minst
gjennom firmaets bidrag i alle år.
Anton henviste her til jubileums-
bokens bakside. Der har han

sammenfattet Leiv Helly-Hansens
store betydning idet han tok 
initiativet til igjen å starte en 
seilforening i Moss. Gjennom sitt
sterke personlige engasjement og
med økonomisk støtte fra firma
Helly J. Hansen A/S, strakk han
kjølstokken til den nye Moss
Seilforening. Med glød og 
entusiasme var han en mektig
inspirator, ikke minst for de
unge. Han var seilforeningens
fyrtårn, og hans navn står 
skrevet med gullskrift ved dette
jubileum.
Anton kom videre inn på 
jubileumsboken, som han syntes
var et imponerende stykke
arbeid. Han mente det var få
foreninger forunt å kunne 
presentere en så omfattende 
historisk beretning som gave til
alle sine medlemmer. Et kultur-
historisk dokument vi alle er
stolte og glade over, sa han.  
Han kom også inn på de tillit-
svalgtes og medlemmenes store
dugnadsinnsats gjennom alle år,
og hva den har betydd, ikke bare
for seilforeningen, men også for
Moss by. Ikke minst har det hatt
betydning for alle de tusen ung-
dommer som fikk praktisk og
teoretisk opplæring i sjømann-
skap og dermed opplevde gleden
ved å ferdes på sjøen. Anton
minnet om at seilerglede er å
utfordre naturkreftene og 
derigjennom mestre 
vindforholdene og bølgene.
Kjærligheten til båt og sjøliv gjør
at vi i likhet med nordlendingen
spør oss: ”Ka skulle vi gjort uten
havet?” Og svaret er: ”Da måtte
vi jo bært båtan.”
Anton avsluttet med å minne oss
alle om hva byens ordfører har
uttalt til Moss Avis, nemlig
ønsket om å gjøre Moss til en
båtsports by.  

Våre stiftere Anton L. Zeiner og Kåre Nilsen i sin ordveksling.
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Leiv Helly-Hansen, som var en
av initiativtakerne og stifterne,
kan på mange måter stå som en
fadder og en gudfar til vår 
seilforening. Han døde dessverre
som 50-åring på slutten av 1960-
tallet. Hans sønn Peter Helly-
Hansen ble meget raskt etter
starten av foreningen i 1960 en
dyktig BB11-seiler og også 
norgesmester i denne båtklassen
sammen med Knut Nes og Erik
Nyquist i 1964. Det var derfor
med stor spenning og for-
ventning vi så frem til å høre
hans beretning om hva som var
drivkraften til hans fars sterke
engasjement for å gjenskape en
seilforening i Moss.

Signal har også fått tilgang til
Peter Helly-Hansens tale på 
jubileumsfesten. Vi har her tatt
med hoveddelen av talen, som
innledes slik:
Husker jeg min far rett, må han i
alle fall hatt fire gode grunner
for å få gjenstiftet Moss
Seilforening sommeren 1960.

Den første helt åpenbare grunn
var at han sterk mislikte all 
illsint påhengsmotorstøy fra de
såkalte ”lopper”, det vil si 
datidens speedbåter, som lyd-
forurenset det de fleste vel ville
forbinde med en fredelig 
sommerdag på eller ved fjorden.
Han ønsket å erstatte dem med

linjelekre, vakre og stillegående
far-tøyer med hvite seil som
motor.
Det må vel være estetikeren i
ham som var sterkt delaktig i å
mane frem denne gode idé.

Den andre gode grunnen var at
far så hvilken enormt positiv 
innvirkning en sunn aktivitet
som seilsport kunne ha på unge
mennesker, og ikke minst fra alle
lag av folket. Her skulle alle få
være med og ha det moro, lære
om båter, seil, trimming, vind,
knoper og regattaseiling. Kort
sagt, utvikle seg og forberede seg
til voksenlivet.
Fars demokratiske og 
inkluderende holdninger kan nok
ha vært en smule tungt for-
døyelig for de mest ihuga 
”blåblazer-beslipsede” KNS-
herrer ved  ”Dronningen” på
Bygdøy, men det fikk stå sin
prøve, og ikke vek han vel her en
tomme! Utradisjonelle ideer og
innspill hadde den karen mange
av, og meningers mot skortet det
så visst ikke på.
Her var det nok ideologen i min
far som slo igjennom.

Den tredje grunnen må ha vært
at det vel ikke finnes en sport på
denne jord der man så raskt får
klare tilbakemeldinger på sine
valg, gode som mindre gode.
Allerede i en regattastart 
skjønner man fort om styrbord-
halsen man selv valgte var den
lureste, selv om det var aldri så
mye ”rettens vei” styrbord …,
når man vanligvis etter bare ett
minutt eller to ser hvordan det
gikk med babordhalsbåtene.
Dette var alltid like spennende
fra start til mål. Var mine valg
kloke, mindre kloke eller kanskje
rett og slett dumme?
I denne sammenhengen må det

Leiv Helly-Hansens sønn Peter minnes her hvordan hans far tok initiativet til
å starte opp foreningen
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nok ha vært pedagogen i min far
som var på regattabanen.

Sist, men kanskje ikke minst,
fremsynt som han var, skjønte
han antagelig tidlig i prosessen at
i forbindelse med å utvikle det
beste seilsportstøy, kunne det
være strategisk smart med en
”prøvelab” i sin egen ”back
yard” - for å si det slik. Ikke 
sjelden fikk vi seilende barna,
særlig min søster Vibeke, jeg selv
og vennene med, de siste 
krea-sjoner fra firma Helly-
Hansens produktmodellør kastet
om bord med fars instruks om å
teste ut idéplaggene hardt. Være
kritiske, men samtidig kreative
og løsningsorienterte. For så å 
rapportere våre oppfatninger 
tilbake etter endt dyst på fjorden.

Ingen tvil om at det her var den
kreative produktutvikler, strateg
og forretningsmann i min far
som gjorde seg gjeldende.

Avslutningsvis, og uansett 
hvorfor og hvordan Moss 
Seilforening gjenoppstod i 1960,
ville min far garantert vært 
særdeles stolt og ydmyk over hva
hans ideer har utviklet seg til
gjennom disse 50 år. Og 
imponert av alle dere voksne
som yngre som, gjennom 
engasjement og profesjonalitet,
har evnet å gjøre dette mulig.

Siden kom hilsninger på rekke og
rad, først fra firma Helly-Hansen
ved Karl Einar Vedeler Jensen.
Videre talte Lillebiss Vedeler
Jensen som mintes den meget

viktige 20-årsperioden på
Tronvik, og deretter Gunn
Syrrist, som jo hadde både sin
far, Gunnar Wang-Hansen, sin
mann, Per Arne, og sine barn
sterkt involvert, både sportslig
og administrativt i løpet av alle
disse 50 år.

En av aftenens høydepunkter
kom da ordføreren i foreningens
Råd, Erik Johannessen, fikk
ordet og kalte fram Runar
Thøgersen til stående applaus.
Det var tydelig at de tilstede-
værende ante hva som var på
gang. Erik gav en sammenfatning
av hva Runar hadde utrettet for
foreningen i løpet av de siste 25
år. Han nevnte i fleng verv som
leder av Tur- og havseiler-
gruppen, leder av hovedstyret,
leder av finansgruppen, medlem
av klubbhusstyret, redaktør av
Signal de siste 19 år, meget aktiv
LYS-måler i 30 år og sist, men
ikke minst, forfatter av 
foreningens jubileumsbok.
Foreningens Råd hadde derfor,
etter godkjennelse fra hoved-
styret, funnet Runar verdig til å
bli æresmedlem i foreningen.
Etter at blomster var overrakt,
kunne Johan Thue overrekke
foreningens leder et stort tegnet
portrett av det nye 
æresmedlemmet. Et beveget
æres-medlem takket Rådet og
hovedstyret for denne for ham
store anerkjennelse. En takk ble
også rettet fra Thorstein til
Johan, som igjen hadde 
portrettert et æresmedlem, nå det
åttende.
Soon Seilforening med deres
ledelse var også representert. De
overrakte blomster og ga uttrykk
for det fine samarbeidet mellom
de to seilforeningene gjennom
mange år.

Erik ba om at det skulle utbringes en skål for det nye æresmedlemmet Runar.
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Mange kjente feststemte deltakere innerst i spisesalen.

Hilsninger fra Soon Seilforening.
Bak sees portrettet som Johan Thue har tegnet av det nye æresmedlemmet.



42

Si
gn

al

Et annet av høydepunktene var
da den nyoppsatte pokalen
”Årets seiler” skulle utdeles.
Pokalen var opprinnelig en som
Didrik Walbom fra Moss
Seilforening vant med spiss-
gatteren ”Hilda” under lands-
regattaen i Larvik i 1899.
Pokalen var satt opp av Larvik
Kommune, og er nå skjenket av
familien Walbom til foreningens
jubileum. Den skal være 
evigvandrende og oppbevares i
et monter i foreningens klubb-
hus. En jury på tre personer,
med foreningens sportslige leder
Morten Knudsen som juryfor-
mann, hadde kommet fram til at
Mathias Mollatt kunne utropes
til ”Årets seiler” for 2010 i
Moss Seilforening. Da Mathias
selv var ute og seilte på sydligere
breddegrader, var det hans far,
Peter, som fikk æren av å motta
pokal og blomster.
Sist ut på talerlisten før avslut-

ningen var Hans Jan Wang-
Hansen. Hans Jan har selv vært
en meget god seiler. Han ble
skandinavisk mester i BB11 i
1967 og norgesmester i Yngling
i 1972. Som sønn av vår tidli-
gere formann, Gunnar Wang-
Hansen, kunne han fortelle om
pionertiden i seilforeningen både
på Vansjø og Værla. Som avslut-
ning overrakte han en av sine
mange pokaler til foreningen
med et ønske om at den ble satt
opp som vandrepokal til det
beste jollelaget.

Så var turen kommet til ”takk
for maten”-talen. Den av festdel-
takerne som hadde fått denne
oppgaven, var en av foreningens
mest merriterte seilere, Jan-
Kristian Vedeler Jensen. Jan-
Kristians seilkarriere har vært
imponerende, og han vant blant
annet hele fem norgesmesterskap
i tiden 1972 til 1981. Han 

takket som seg hør og bør både
festkomiteen, hovedstyret og ste-
dets personale for utsøkt mat og
fin servering. For å gi uttrykk
for sin begeistring svingte han
friskt med de signalflagg han
hadde for hånden under ulike
faser av sin takketale.           

Og med det var kaffen klar…!

I de tilstøtende salonger ble så to
store jubileumskaker, kaffe og
avec nytt ut i de små timer.

Runar

Peter Mollatt tar imot pokalen som «Årets seiler» på vegne av sin sønn Mathias.
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Gaver som ble mottatt i forbindelse med jubileet:
Moss Kommune: kr. 6000.
Norges Seilforbund: En plakett.
Multiconsult: Hjertestarter m/ opplæring og førstehjelpskurs.
Helly Hansen A/S: Komplett ”Banepakke” som består av 6 
rundingsbøyer, start- og målmerke, vinsj, dregger og dreggtau.
Soon Seilforening: Blomster
Hans Jan Wang-Hansen: Sølvpokal til bestejollelag (ikke enmansjolle).
Johan Thue: Tegnet portrett av det nye æresmedlemmet – Runar
Thøgersen.

Kjente profiler ved hovedbordet.
F. v. Marit Grande, ordføreren
m/frue, Thorstein og en sprudlende
president bl. a.

Med hele 130 feststemte deltakere,
var det også dekket med runde bord
i foajéen. Her var det også bilde-
montasjer med utvalgte bilder i 
A4-format fra jubileumsboken.

Runar blir kalt fram til stående applaus.

Festkomiteen i Jubileumsåret:

Thorstein Tønnesson, leder
Bente Paulsrud
Ingerid Lund
Hans Bjørn Paulsrud
Erik Johannessen
Runar Thøgersen
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Einar og Torbjørn oppfrisker gamle
minner.

Gamle gode venner har 
funnet seg tilrette.

Hans Jan Wang-Hansen forærer 
en av sine pokaler til en glad leder.

Fotografen klarer ikke her å fange
Anton ś blikk...
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Karin, Marit og Edith har funnet seg
tilrette i sofakroken.

Både Jan-Kristian, Peter, Arild og
Hans-Peter så ut til å trives etter
middagen.

Fin stemning ved salongbordene.

Maria og Harald utveksler erfaringer
fra hver sin seiltur ned langs Italias
vestkyst.
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Per Bordal oppfrisker gamle minner
med Jan-Kristian Vedler.

Den ene av de to store 
jubileumskakene.

Mamma Lillebiss og sønnen 
Karl-Einar så ut til å trives med 

den alltid smilende Haakon

En av våre stiftere Kåre Nilsen, 
flankert av vår mangeårige leder

Hans-Bjørn Paulsrud og vår første
norgesmester i BB11 Richard

Bromander.



Moss Seilforening er avhengig
av hjelp fra næringslivet!

Og dette er de som støtter oss:

HELLY HANSEN
BELAMARIN

RAYMARINE
NORDLIE AUTO

HEITMANN MARIN
SPAREBANK1
SEATRONIC

COATES ELEKTROMOTOR
HANDELSBANKEN

FUGLEVIK BÅTSERVICE
KAEFER

FRISENFELDT

Håper du støtter dem!
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